
 

Broj     8         Petak,   15. srpnja   2022. godine 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   

 

 

 
Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i  Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1057/22 

Orašje, 14.7. 2022. godine 

 

 Gradsko vijeće na temelju članka 13. stavak 2. 

točka 5. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH 

(„Službene novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), članka 37. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) i članka 7. stavak 1. 

Odluke o adresnom sustavu i načinu označavanja 

naseljenih mjesta, naselja, ulica, trgova i zgrada na 

području općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 5/20 i 2/21) na sjednici održanoj dana 14. srpnja 

2022. godine,  donosi 

 

O D L U K U  
o utvrđivanju naziva ulica u naseljenim mjestima Bok, 

Donja Mahala, Kopanice, Kostrč , Lepnica, Oštra Luka, 

Tolisa i Vidovice 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom u naseljenim mjestima Bok, 

Donja Mahala, Kopanice, Kostrč, Lepnica,  Oštra Luka, 

Tolisa i Vidovice utvrđuju se nazivi ulica. 

Članak 2. 

U naseljenom mjestu Bok utvrđuju se nazivi ulica: 

Filipovići koja počinje od raskrižja s Domobranskom 

ulicomi završava se na granici        k.o. Bok i k.o. Oštra 

Luka. 

Kardinala Alojzija Stepinca koja počinje od raskrižja s 

Domobranskom ulicom kod kuće MarkaKalojzija i 

završava se sa izlaskom na raskrižje Prvomajske i 

Posavske ulice. 

Domobranska ulica koja počinje od mosta „Mašića 

ćuprije“ i završava se na granici k.o. Bok i k.o. Obudovac. 

Ribarska ulica koja počinje od raskrižja s ulicom 

Filipovićii završava se na granici k.o. Bok i k.o. Bukova 

Greda. 

Prvomajska ulica koja počinje od raskrižja s 

ulicomKardinala Alojzija Stepinca i Posavskom ulicom i 

završava se sa posljednjom kućom u ulici (Ivo Kamenjaš). 

Posavska ulica koja počinje od raskrižja s Domobranskom 

ulicom, odnosno kod stare škole i završava seposljednjom 

kućom u toj ulici, odnosno dosadašnjeg zaseoka prema 

„starom selu“. 

 

Članak 3.  

U naseljenom mjestu Donja Mahala utvrđuju se nazivi 

ulica: 

Stjepana Radića koja Magistralnom cestom M-14.2 

počinje od ulaska u Donju Mahalu iz Ugljare  i završava 

se izlaskom iz naselja na granici k.o. Tolisa. 

Josipa bana Jelačića koja počinje od raskrižja s ulicom 

Stjepana Radića i završava se na granici k.o. Donja 

Mahale. 

Franjevačka koja Regionalnom cestom R 463počinje od 

raskrižja s ulicom Stjepana Radića i završava na granici 

k.o. Donja Mahala. 

Kraljice Katarine koja počinje od raskrižja sulicom Braće 

Ribara kod kuće Pave Iliševića i završava se izlaskom na 

Sarajevsku ulicu. 

Augusta Šenoe koja počinje od raskrižja sulicom Josipa 

bana Jelačića i završava se izlaskom na Sarajevsku ulicu. 



Broj 8, Stranica 161            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 15. srpnja 2022. god  

 

Ivana Gundulića koja počinje od raskrižja sulicom 

Vladimira Nazora i završava se izlaskom na k.o. Tolisa. 

Podbarska koja počinje iz ulice Vladimira Nazora od 

parcele označene kao k.č. broj 567 k.o. Donja Mahala Ii 

koja ide desnom stranom do parcele označene kao k.č. broj 

1172 k.o. Donja Mahala I s izlazom na Franjevačku ulicu. 

Braće Ribarakoja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića i završava se izlaskom na Franjevačku ulicu. 

Matije Gupca koja počinje od raskrižja s ulicom Stjepana 

Radića i završava se  izlaskom na ulicu Josipa bana 

Jelačića. 

Sarajevska koja počinje od raskrižja s ulicom Braće Ribara 

kod kuće Đure Klaića i završava seizlaskom na ulicu 

Augusta Šenoe. 

Sportska koja počinje od raskrižja s ulicom Školskom 

pored igrališta NK „Dinamo“ i završava se izlaskom na 

ulicu Braće Ribara. 

Savska koja počinje od raskrižja s ulicom Stjepana Radića 

i završava seposljednjom kućom u ulici (slijepa ulica). 

Školska koja počinje od raskrižja s ulicom Stjepana Radića 

izlazi na raskrižje ulice Josipa bana Jelačića i završava se 

izlaskom na Franjevačku ulicu. 

Vinkovačka koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića i završava se posljednjom kućom u ulici (slijepa 

ulica). 

Vladimira Nazora koja počinje od raskrižja s ulicom 

Stjepana Radića i završava se  izlaskom na Franjevačku 

ulicu. 

Vodenička koja počinje od raskrižja s ulicom Stjepana 

Radića i završava se izlaskom na Franjevačku ulicu. 

Vrtovi koja počinje od Sarajevske ulice kod kuće Ive 

Živkovića i završava se izlaskom na ulicu Josipa bana 

Jelačića. 

Zadružna koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića i završava se izlaskom na Školsku ulicu. 

 

Članak 4. 

U naseljenom mjestu Kopanice utvrđuju se nazivi ulica: 

25. listopadakoja počinje od ulaska u Kopanice iz 

Vidovica(k.č. broj 2010/4) i završava sek.č. broj 1586/2 

(kod kuće StjepanaLukačevića). 

Svetog Mihovilakoja počinje od raskrižja s ulicom 25. 

listopada (od prve kuće preko kanala k.č. broj 1810/4) i 

završava se  ulaskom u ulicu 25. listopada (k.č. broj 1643/3 

s desne strane i k.č. broj 1569 s lijeve strane). 

17. svibnja koja počinje od k.č. broj 1646/2 s desne strane 

i k.č. broj 1598 s lijeve strane i završava se k.č. broj 2760. 

Radnička   počinje od raskrižja s ulicom Svetog 

Mihovila(k.č. broj 2210/4) s lijeve strane i ide do k.č. broj 

1674 (kuća JozipaMaričić) gdje skreće lijevo do k.č. broj 

1610 (kuća Marković Stjepana), ravno kod kuće Maričić 

Jozipe se nastavlja do groblja sa desne strane i završava se 

kod kanala (k.č. broj 3179 tzv. Ekonomija). 

Savska ulicakoja počinje od raskrižja s ulicom 25. 

listopada do k.č. broj 1889 gdje se križa desno prema 

„Jovićima“ i završava se kod k.č. broj 1 (kuća Ane Jović) 

a kod istog račvanja (k.č. broj 1889) ravno se nastavlja i 

završava sa zadnjom kućom u toj ulici (Marko Bijelić). 

 

Članak 5. 

U naseljenom mjestu Kostrč utvrđuju se nazivi ulica: 

Raščica koja počinje od ulaza u Kostrč iz Donje Mahale 

lijevom stranom i završava sak.č. broj 21 k.o. Kostrč. 

Braniteljska koja počinje od ulaza u Kostrč iz Donje 

Mahale i završava se trećim izlazom na lokalnu cestu 

Orašje-Kostrč – Matići (uz Osnovnu školu). 

Kralja Zvonimirakoja počinje od k.č. broj 138 (kuća Blaže 

Kondžića) i završava se zadnjom kućom u sokaku (slijepa 

ulica). 

Bana Jelačićakoja počinje odk.č. broj 495 (kuća tetke 

Ljube) i završava se  izlaskom na cestu Orašje-Kostrč-

Matići (Pejića sokak). 

Crkvenska koja počinje od k.č.broj 72/2 prema Crkva 

Uznesenja Blažene Djevice Marije Tolisa i završava sa 

zadnjom kućom kod groblja (ovoj ulici pripada i tzv. sokak 

Lulišević), 

Franje Tuđmanakoja počinje od kuće Pere Jovina i 

završava se sa zadnjom kućom u sokaku (slijepa ulica-

sokak Lukića). 

Sportskakoja počinje od stadionu NK Kostrč i završava 

kod kapele. 

Domobranskakoja počinje od k.č. broj 750i završava se  

zadnjom kućom u sokaku (slijepa ulica-Miškeljićev 

sokak), 

Svetog Antekoja počinje od k.č. broj 668/1 s lijeve strane 

i k.č. broj 672 s desne strane od ulaza iz Braniteljske ulice 

i završava se zadnjom kućom u sokaku (slijepa ulica-

Tunjičića sokak). 

 

Članak 6. 

U naseljenom mjestu Lepnica utvrđuju se nazivi ulica: 

Vuka Karadžića koja počinje od ulaza u naseljeno mjesto 

Lepnice kod križanja s Magistralnom cestom M 1.8 i 

završava ulazom u naseljeno mjesto Vidovica. 

Nikole Tesle koja počinje od ulaza u naseljeno mjesto 

Lepnice kod križanja s Magistralnom cestom M 1.8 i 

završava ulazom u naseljeno mjesto Lončari. 

 

Članak 7. 

U naseljenom mjestu Oštra Luka utvrđuju se nazivi ulica: 

Radnička koja počinje od raskrižja s ulicom Stjepana 

Radića i završava se izlaskom na ulicu Bana Jelačića. 

Sarajevska koja počinje od raskrižja s ulicom Stjepana 

Radića i završava se izlaskom na njive Ade. 

Stjepana Radića koja počinje od raskrižjas ulicom Bana 

Jelačića (kod križa)i završava se na raskrižju „Mašići-

Uska Tolisa“ obuhvaćajući sve sokake. 

Bana Jelačića koja počinje ulaskom u Oštru Luku iz Boka 

od prve kuće kod ulaza i završava se kod kuće Ive Kopića. 

Školska koja počinje od raskrižja s ulicom Kralja 

Tomislava od groblja i završava se izlaskom na ulicu Bana 

Jelačića. 



Orašje,  15. srpnja 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 8, Stranica 162      

 

Šošinobrdo koja počinje od raskrižja sa Školskom ulicom 

(stara škola) i završava se izlaskom iz naselja na k.o. 

Brvnik. 

Ive Andrića koja počinje od raskrižja s ulicomŠošino brdo 

(kuća Mate Šošića) i završava se izlaskom na njive zvane 

„Velike njive“. 

Omladinska koja počinje od raskrižja s ulicomŠošino brdo 

(kod brda) i završava se izlaskom na njive zvane 

„Grbavci“. 

Gajevi koja počinje od raskrižja s ulicomŠošino brdo 

(kuća Marka Šošića) i završava se kod kuće Marka Delića. 

Kralja Tomislava koja počinje od ulaska u Oštru Luku iz 

Boka i završava se izlaskom iz naselja na granici k.o. 

Brvnik. 

Biskupova koja počinje od raskrižja s ulicom Kralja 

Tomislava (kućaPeje Udovčića) obuhvaćajući sokak 

„Mešića“ izavršava se kod kuće Mate Brkića. 

Matije Gupca koja počinje od raskrižja s ulicom Kralja 

Tomislava (kuća Jakoba Neretljaka) i završava se 

izlaskom na njive zvane „Jegmeči“. 

Kralja Zvonimira koja počinje od raskrižja s ulicomKralja 

Tomislava iBraće Ribara i završava se sa k.č. broj 2501. 

Špionjacikoja počinje od raskrižja s ulicom Kralja 

Zvonimira i završava se  granicom k.o. Obudovac. 

Nikole Tesle koja počinje od skretanja s ulice Kralja 

Tomislava u zaseok „Sekiđi“ i završava se kod kuće Đure 

Baotića. 

Braće Ribara koja počinje od raskrižja s ulicomKralja 

Zvonimira i završava se kod kuće Kate Pejić. 

 

Članak 8. 

U naseljenom mjestu Tolisa utvrđuju se nazivi ulica: 

Vladimira Nazora koja počinje od raskrižja s Regionalnom 

cestomR463 i završava se  izlaskom na 

MagistralnucestuM-1.4. (kod groblja Donja Mahala)  

Fra Martina Nedića koja počinje od granice k.o. Tolisa i 

završava se na granici k.o. Bok (prati Regionalnu cestu 

R463). 

Vezićakoja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora i završava seulaskom u Critešku ulicu. 

Criteška koja počinje od raskrižja s ulicom Oslobođenja i 

završava se na granici sa k.o. Donja Mahala. 

Oslobođenja koja počinje raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora kod kućnog broja 198A i završava se izlaskom na 

granicu prema k.o. Donja Mahala (dosadašnji „Criteški 

put“). 

Prvomajska koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora kod kućnog broja 244/A i završava se izlaskom na 

ulicu Oslobođenja. 

Jelića koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira Nazora 

kod kućnog broja 15/A i završava se zadnjom kućom u toj 

ulici (slijepa ulica). 

Josipa bana Jelačića koja počinje od raskrižja s ulicom 

Vladimira Nazora kod kućnog broja 336 i završava se 

zadnjom kućom u toj ulici (slijepa ulica). 

Matije Gupca koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora kod kućnog broja 338 i završava se parcelom 

označenom kao k.č. broj 1701. 

Ilije Starčevićakoja počinje od raskrižja s ulicom 

Vladimira Nazora „Tadića sokak“ i završava se izlaskom 

na ulicu Vladimira Nazora kod kuće Ive Oršolića „Fale“. 

Savska koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora i Magistralnom cestom M-1.4i završava se do 

granice k.o. Domaljevac. 

Tina Ujevićakoja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora obuhvaćajući dosadašnji „Staljinov“ sokak (slijepa 

ulica). 

Miroslava Krleže koja počinje od križanja s ulicom 

Vladimira Nazora kod kućnog broja 299 i završava se 

zadnjom kućom u ulici (slijepa ulica). 

Ive Andrićakoja počinje od raskrižja s Ostružanskom 

ulicom kod kuće Jose Nedića i završava seizlaskom na 

ulicu Vladimira Nazora kod kuće Mate Kobaša. 

Kućiški put koja počinje od raskrižja s ulicom Ive Andrića 

i završava se do izlaska na stari obrambeni nasip. 

Ostružanska koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora kod kućnog broja 236 i završava se do parcele k.č. 

broj 5652. 

Omladinska koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora kod Osnovne škole i završava na granici 

naseljenog mjesta Bukove Grede, obuhvaćajući dosadašnji 

„Arkov“ sokak. 

Braće Radića koja počinje od raskrižja s ulicom Vladimira 

Nazora kod kućnog broja 330 i završava na granici k.o. 

Donja Mahala. 

 

Članak 9. 

U naseljenom mjestu Vidovice utvrđuju se nazivi ulica: 

Augusta Šenoe koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa 

bana Jelačića kod Doma kulture uz Veterinarsku stanicu i 

završava se izlaskom na ulicu Omladinsku. 

Đure Đakovića koja počinje od raskrižja s 

ulicomPodliparskom i završava kod kuće Martina Maršića 

Martina i Ante Tomaševića (Maršića sokak). 

Hrasnička koja počinje od raskrižja s ulicom 

Podliparskom kod kuće Vide Maršić i završava se kod 

mosta na kanalu „Žala“. 

Ivana Mažuranića koja počinje od raskrižja s Trnjačkom 

ulicom kod kuće Jele Vincetić  i završava se sa posljednjim 

kućom u ulici. 

Ivana Meštrovića koja počinje od raskrižja sa Savskom 

ulicom kod kuće Ive Grgića i završava se sa posljednjim 

kućom u ulici. 

Ive Andrića koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića kod kuće Bore Janjićai završava seposljednjim 

kućom u ulici. 

Josipa bana Jelačića koja počinje od kuće Vinka Župarića 

i završava do naseljenog mjesta Kopanice. 

J.J. Strossmayera koja počinje od raskrižja s ulicom 

Podliparskom kod kuće Đure Babićai završava se zadnjim 

kućom u ulici. 



Broj 8, Stranica 163            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 15. srpnja 2022. god  

 

Josipa Kozarca koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa 

bana Jelačića to jeste od kuće Tome Klarića i završava 

seposljednjim brojem u toj ulici, 

Kralja Tvrtka koja počinje od raskrižja s 

ulicomPodliparskom Ii završava posljednjim kućom u 

ulici. 

Ljudevita Gaja koja počinje od raskrižja sa Savskom 

ulicom kod kuće Peje Šokića i završava se posljednjom 

kućom u ulici. 

Marijana Vidića koja počinje od raskrižja s ulicom 

Stjepana Radića kod kuće Marka Ivkića i završava se 

granicom građevinskog područja odnosno sa kućom 

IljeIvkića. 

Majurska koja počinje od raskrižja s Trnjačkom ulicom 

kod kuće Ive Vincetića i završava se posljednjim kućom u 

ulici. 

Matije Gupca koja počinje od raskrižja sa Savskom ulicom 

kod kuće Ive Kneževićai završava se posljednjim kućom 

ulici. 

Miroslava Krleže koja počinje od raskrižja s Podliparskom 

ulicom kod kuće Pave Markovića i završava se 

posljednjom kućom u ulici. 

Podliparska koja počinje od spomen ploče dr. Franje 

Tuđmana pored crkve do kraja sela prema Draganovcima. 

Posavska koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića kod kuće Vidana Župarićai završava se sa 

posljednjom kućom u ulici. 

Savska koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića kod Vatrogasnog spremišta i završava se izlaskom 

na obrambeni savski nasip. 

Sportska koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića kod kućeIlje Matanovića pored nogometnog 

igrališta ide kroz Dominkoviće i završava se izlaskom na 

ulicu Josipa bana Jelačića kod mosta na „Žali“ 

(polukružna ulica). 

Stjepana Radića koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa 

bana Jelačića kod kuće KlareIvkići završava se sa 

izlaskom na Sportskun ulicu. 

Školska koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića kod kuće Vinka Tomaševića i završava 

seposljednjom kućom u ulici. 

Trnjačka koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića i završava se zadnjom kućom u ulici. 

Vladimira Nazora koja počinje od raskrižja sa Savskom 

ulicom kod kuće Ive Kneževićai završava se posljednjim 

kućom u ulici. 

Vodenička koja počinje od raskrižja sa Savskom ulicom 

kod kuće Ilije Matanovića i završava se sa posljednjom 

kućom u ulici. 

Podliparska I koja počinje od kuće Luke Matanovićai 

završava se izlaskom na ulicu Podliparsku. 

Bartola Kašića koja počinje od raskrižja s Podliparskom 

ulicom kod kuće Luke Janjića i završava se posljednjom 

kućom u ulici. 

Juraja Zirduma koja počinje od raskrižja sa Savskom 

ulicom kod kuće Ive Matanovića i završava se 

posljednjom kućom u ulici. 

Omladinska koja počinje od raskrižja s ulicom Josipa bana 

Jelačića kod kuće IljeMikića i završava se izlaskom na 

ulicu Stjepana Radića. 

 

Članak 10. 

 Donošenjem ove odluke stavlja se van snage 

Odluka o određivanju naziva i obilježavanja ulica i zgrada 

brojevima u naselju Bok („Službeni glasnik Skupštine 

Opštine Orašje“ broj: 5/87) i Odluka o davanju suglasnosti 

na Odluku MZ Bok o promjeni naziva ulica („Ratni bilten 

Općine Orašje“ broj: 2/93), Odluka o određivanju naziva i 

obilježavanja ulica i zgrada brojevima u naselju Donja 

Mahala („Službeni glasnik Skupštine Opštine Orašje“ 

broj: 2/81) i Odluku o promjeni naziva ulica u naseljenom 

mjestu Donja Mahala („Ratni bilten Općine Orašje“ broj: 

2/93) i Odluka o utvrđivanju naziva nove ulice u Donjoj 

Mahali („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 

6/12),Odluka o određivanju naziva i obilježavanja ulica i 

zgrada brojevima u naselju Tolisa („Službeni glasnik 

Skupštine Opštine Orašje“ broj: 6/88), Odluku o 

izmjenama i dopunama Odluke o određivanju naziva i 

obilježavanja ulica i zgrada brojevima u naselju Tolisa 

(„Ratni bilten Općine Orašje“ broj: 5/91), Odluka o 

određivanju naziva i obilježavanja ulica i zgrada 

brojevima u naselju Oštra Luka („Službeni glasnik 

Skupštine Opštine Orašje“ broj: 1/88) i Odluku o 

izmjenama i dopunama Odluke o određivanju naziva i 

obilježavanja ulica i zgrada brojevima u naselju Oštra 

Luka („Ratni bilten Općine Orašje“ broj: 4/91), Odluka o 

određivanju naziva i obilježavanja ulica i zgrada 

brojevima u naselju Vidovice („Službeni glasnik 

Skupštine Opštine Orašje“ broj: 5/87) i Odluku o 

izmjenama i dopunama Odluke o određivanju naziva i 

obilježavanja ulica i zgrada brojevima u naselju Vidovice 

(„Ratni bilten Općine Orašje“ broj: 3/91). 

 

Članak 11. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“. 

                                                     PREDSJEDNIK  

                                                 Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Grad Orašje                                                                                              

Gradsko vijeće                                                                                          

Broj: 01-02-1058/22 

Orašje,  14.7.  2022. godine                                                              

 

Na temelju članka 36. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11, 



Orašje,  15. srpnja 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 8, Stranica 164      

 

5/11 i 6/20), Gradsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 14. srpnja 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o novčanim naknadama vijećnika  

i članova stalnih radnih tijela Općinskog vijeća Orašje 

 

Članak 1. 

U Odluci o novčanim naknadama vijećnika i 

članova stalnih radnih tijela Općinskog vijeća Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/15) u cijelom 

tekstu Odluke riječi „općina“ i „općinski“ zamjenjuju se 

riječima  „grad“ i „gradski“  u odgovarajućim padežima, 

rodovima i oblicima. 

 

Članak 2. 

U članku 2. broj „150,00“ zamjenjuje se brojem 

„200,00“.  

 

Članak 2. 

U članku 5. stavak (1) broj „70,00“ zamjenjuje se 

brojem „100,00“.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Orašja", a primjenjivat će se 

od isplate naknada za mjesec srpanj 2022. godine.  

 

                                                   PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r.                                                                                                                                       

 

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1059 /22 

Orašje, 14.7.  2022. godine 

 

Na temelju članka 60. stavak (1) Zakona o plaćama i 

naknadama u tijelima vlasti Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

45/10, 111/12 i 12/17) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

(“Službeni glasnik Općine Orašje”, broj 6/02, 5/08, 3/11, 

5/11 i 6/20), Gradsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 14. srpnja 2022. godine donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o plaćama i naknadama 

 uposlenih u Gradu Orašje 

 

Članak 1. 

U Odluci o plaćama i naknadama uposlenih u Gradu 

Orašje (“Službeni glasnik Grada Orašja” broj 5/22) 

članak 6., u tablici, drugi red, rubrika Koeficijent, broj 

“9,80” zamjenjuje se brojem “9,00”.  

 

Članak 2. 

U članku 10. u tablici, drugi red, rubrika Koeficijent  broj 

“6,50” zamjenjuje se brojem “6,20”, a u trećem redu, 

rubrika Koeficijent broj “5,70” zamjenjuje se brojem 

“5,20”.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku Grada Orašja”, a 

primenjivat će se od obračuna plaće za srpanj 2022.godine.   

 
                                                       PREDSJEDNIK 

                                                   Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1060/22 

Orašje, 14.7. 2022. godine  

 

Gradsko vijeće Orašje na temelju članka 363. 

stavak 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 3. i 5. 

Pravilnika o postupku Javnog konkursa za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i 

Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 17/14) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 

6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) na sjednici održanoj dana 14. 

srpnja   2022. godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 
o prodaji gradskog građevnog zemljišta u k.o. Orašje I 

putem javnog nadmetanja- licitacije 

 

Članak 1. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da objavi javni oglas o prodaji 

neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u k.o. 

Orašje I, koje se nalazi u zoni mješovite namjene, putem 

javnog nadmetanja-licitacije. 

 

Članak 2. 

Predmet prodaje je zemljište označeno kao: 

k.č. broj 880/15Dumače u površini od 845 m² 

upisano u Pl. broj 220 i Zk. uložak broj 998 k.o. Orašje I. 

 

Članak 3. 

Početna kupoprodajna cijenautvrđuje se u iznosu od 

42.250,00 KM, odnosno 50,00 KM/m². 

Svaki učesnik licitacije prije postupka javnog nadmetanja 

je dužan uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od početne 

prodajne cijene. 

 

Članak 4. 



Broj 8, Stranica 165            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 15. srpnja 2022. god  

 

Nekretnina opisana u članku 2. Odluke prodaje se za 

izgradnju višestambene zgrade, P + 4, u skladu sa 

Urbanističkim planom Orašje ("Službeni glasnik Općine 

Orašje", broj: 5/18) i prema uvjetima određenim u 

Rješenju o načelnoj urbanističkoj suglasnosti Službe 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova Grada 

Orašja broj: 07-19-1284/22 od 30.06.2022.godine i 

uvjetima koji će biti određeni u konačnoj urbanističkoj 

suglasnosti.  

 

Članak 5. 

Investitor je dužan u roku od 6 mjeseci od dana sklapanja 

kupoprodajnog ugovora ishoditi odobrenje za građenje, a 

u roku od24mjeseca od dobivanje dozvole za građenje 

pribaviti uporabnu dozvolu. 

 

Članak 6. 

Ukoliko investitor ne pristupi izgradnji građevinskog 

objekta na predmetnoj parceli u rokovima određenim u 

članku 5. ove Odluke, Grad Orašje polaže pravo na povrat 

predmetne parcele. 

Članak 7. 

Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta 

provest će se na način utvrđen u Pravilniku o postupku 

javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova.  

 

Članak 8. 

Nakon završenog postupka javnog nadmetanja, 

Gradonačelnik će sa učesnikom javnog nadmetanja čija je 

ponuda utvrđena kao najpovoljnija zaključiti 

kupoprodajnu ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se urediti međusobna prava i obveze.  

 

Članak 9. 

Skica građevinskih parcela iz članka 2. Odluke, sastavni je 

dio ove Odluke.  

 

Članak 10. 

Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                       PREDSJEDNIK  

                                                   Stanko Vincetić, v.r. 

Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj:  07-19-1314/22 

Orašje, 14.7. 2022.godine 

 
 Gradsko vijeće Orašje, rješavajući po zahtjevu 

Vlade Prgića u predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena kuća bez 

prava korištenja zemljišta radi građenja, na temelju članka 

61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 25/03 i 16/04), na 

sjednici održanoj 14. srpnja  2022. godine,       donosi 

 

R J E Š E NJ E 
Utvrđuje se pravo vlasništva na zemljištu označenom kao 
k.č. broj 546/2 u površini od 390 m² upisana u Pl. broj 214 
i Zk. uložak broj 1892k.o. Donja Mahala I, u korist Vlade 
(Ive) Prgića iz Donje Mahale ulica Vladimira Nazora bb. 
Za dodijeljeno zemljišta Vlado Prgić je dužan platiti 
naknadu od 6,00 KM/ m² što ukupno iznosi 2.340,00 KM 
na depozitni račun Grada Orašja broj: 3380002200022831 
vrsta prihoda 721 239 kod UniCredit banke. 
Nakon pravomoćnosti rješenja i dokaza o uplati utvrđene 
naknade na zemljištu iz točke 1. u zemljišnim i 
katastarskim knjigama upisat će se pravo vlasništva u 
korist Vlade (Ive) Prgića iz Donje Mahale ulica Vladimira 
Nazora b.b.. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 Vlado Prgić iz Donje Mahale obratio se Gradskom 

vijeću Orašje zahtjevom u kojem traži da mu se primjenom 

članka 61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 25/03 i 16/04) prizna pravo 

vlasništva na zemljištu  u državnoj svojini na kojem postoji 

izgrađen stambeni objekt. 

 Postupajući po zahtjevu imenovanog, a sukladno 

članku 61. Zakona o građevinskom zemljištu, služba 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova je 

provela postupak u kojem je utvrđeno sljedeće činjenično 

stanje: 

- da je predmet postupka k.č. broj 546/2 u površini od 

390 m²upisana u pl. broj 214 i zk. uložak broj 1892 

k.o. Donja Mahala I na Grad Orašje sa dijelom 1/1, 

- da je po izjavi stranke predmetni objekt vlastitim 

sredstvima izgradio još 1990. godine i od tada ga 

nesmetano koristi, no kako objekt nema niti 

građevinsku niti uporabnu dozvolu pokrenut je ovaj 

postupak koji će dovesti do legalizacije bespravno 

izgrađenog objekta, 

- temeljem potvrde dane od strane djelatnika Službe 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslovana 

predmetnom zemljištu postoji izgrađen objekt za koji 

sesukladno Zakonu o prostornom uređenju i građenju 

Županije Posavske („Narodne novine Županije 

Posavske“, broj: 6/16 i 10/19) i Prostornom planu 

Općine Orašje, naknadno može izdati građevinska 

dozvala, 

- da se u katastarskim i zemljišnim knjigama predmetno 

zemljište prvobitno vodilo kao javno dobro u općoj 

uporabi-put, no kako se isto nije koristilo kao javno 



Orašje,  15. srpnja 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 8, Stranica 166      

 

dobro put, već je u naravi predstavljalo izgrađenu 

nekretninu donesena je Odluka Gradskog vijeća o 

ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 5/22).  

Odredbe o plaćanju naknade za dodijeljeno 

građevinsko zemljište i naknada za uređenje građevinskog 

zemljišta sadržane su u članku 61., 62., i članku 63. 

Zakona o građevinskom zemljištu.  Na temelju procjene 

vrijednosti zemljišta broj: 06-06/22 od 21.06.2022.godine 

utvrđeno je da 1 m² predmetnog zemljišta iznosi 6,00 KM, 

te je sukladno navedenom Vlado Prgić za dodijeljeno 

zemljište dužan platiti naknadu u iznosu od 2.340,00 KM. 

          Po pravomoćnosti ovog rješenje i dokaza o uplati 

utvrđene naknade, u katastarskim i zemljišnim knjigama 

na predmetnom zemljištu upisati će se pravo posjeda i 

vlasništva u korist  Vlade Prgića, na njegov zahtjev. 

          Uzimajući u obzir gore navedeno, utvrđeno je da su 

ispunjeni zakonski uvjeti te je sukladno članku 61. Zakona 

o građevinskom zemljištu („Službene novine F BiH“, broj: 

25/03 i 16/04) odlučeno kao u izreci Rješenje. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Županijskom 

sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana dostave. Tužba 

se podnosi neposredno sudu u dva istovjetna primjerka. 

 

                                                    PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                              
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Grad  Orašje                                                                                            

Gradsko vijeće     

Broj: 01-02-1056/22 

Orašje, 14.7.  2022. godine                                                                                                               

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i članka 7. 

Zakona o Gradu Orašje („Službene novine Federacije 

BiH“ broj 17/22), Gradsko vijeće Orašje na sjednici 

održanoj dana 14. srpnja  2022. godine donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju i stavljanju na javnu raspravu 

 nacrta Statuta Grada Orašja  

 

Članak 1. 

Usvaja se nacrt Statuta Grada Orašja, kao dobra 

osnova za izradu prijedloga Statuta Grada Orašja.  

 

Članak 2. 

Stavlja se na javnu raspravu nacrt Statuta Grada 

Orašja.  

Javna rasprava trajat će 45 dana.   

 

Članak 3. 

Za provođenje javne rasprave zadužuje se Odbor 

za statut, poslovnik i propise.  

Primjedbe, prijedlozi i sugestije na nacrt Statuta 

Grada Orašja mogu se u dostavljati u pisanom obliku s 

obrazloženjem, osobno na protokol Grada Orašja, putem 

pošte ili elektronske pošte. 

 

Članak 4. 

Nakon sumiranja rezultata javne rasprave Odbor 

za statut, poslovnik i propise će pripremiti prijedlog 

Statuta Grada Orašja i  dostaviti Gradskom vijeću na 

usvajanje.  

Članak 5.  

Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                       PREDSJEDNIK 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 
     

 

Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1061/22 

Orašje, 14.7. 2022. godine 

 
 Gradsko vijeće na temelju članka 13. stavak 2. 

točka 5. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH 

(„Službene novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09) i članka 37. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) na sjednici održanoj 

dana 14. srpnja 2022.godine,  donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na zamjenu nekretnina 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost da sezemljište označeno kao k.č. broj 

4720/3 Polje, Oranica u površini od 3.241 m² upisanoj u 

Pl. broj 786 i zk. uložak broj 2155 k.o. Vidovice na Grad 

Orašje sa dijelom 1/1, u postupku izvlaštenja 

zamjenisazemljištem označenim kao k.č. broj 4744/1 

Polje, oranica u površini od 1.142 m²upisana u Pl. broj 776 

i zk. uložak broj 1556 k.o. Vidovice i k.č. broj 4742 Polje, 

šuma u površini od 1.979 m² upisana u Pl. broj 776 i zk. 

uložak broj 2069 k.o. Vidovice obje upisane na Nikolu 

/Fabijana/ Petrovića sa dijelom 1/1.   

 

Članak 2. 



Broj 8, Stranica 167            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 15. srpnja 2022. god  

 

Na temelju ove Odluke Općinski pravobranitelj kao 

zakonski zastupnik Grada Orašja će u postupku potpunog 

izvlaštenja nekretnina radi izgradnje pristupne ceste i 

parkinga Staro groblje u Vidovicama sklopiti sporazum o 

naknadi za zemljište označeno u članku 1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 
                                                       PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r. 
        
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće     

Broj:  01-02-1062 /22 

Orašje, 14.7. 2022. godine 

 
 Na temelju članka 234. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 

81/15) i članka 37. Statuta Grada Orašje  ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj: 6/02; 5/08; 3/11; 5/11 i 6/20) 

Gradsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana, 14. 

srpnja   2022. godine,  donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu J. P. "Vodovod i odvodnja" 

d.o.o. Orašje za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu  J. P. "VODOVOD I 

ODVODNJA" d.o.o. Orašje za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Grada Orašja". 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 
                 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-1063/22 

Orašje, 14.7. 2022.godine 

 

 Na temelju članka 37. točka 9. Statuta Općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 5/08, 

3/11, 5/11 i 6/20), Gradsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 14. srpnja 2021. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Doma zdravlja Orašje  

za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu Doma zdravlja Orašje 

za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Orašja". 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                    Stanko Vincetić, v.r. 
 

               
                                                              
 
 
 
 
 
         

GRADONAČELNIK 
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-997/22 

Orašje, 7.7.2022. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj: 10/21), Gradonačelnik donosi:  

 

O D L U K U  



Orašje,  15. srpnja 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja  Broj 8, Stranica 168      

 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2022. godinu Gospodarskoj komori 

Županije Posavske 

 

I 

      Na temeljuOdluke o izvršavanju proračuna Općine 

Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 10/21), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračunaGospodarskoj komori Županije Posavske za 

financijsku potporu u iznosu od  600,00 KM (Slovima: 

šeststotina KM). 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614525 – Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta. 
 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Grada Orašje. 

                                                          Gradonačelnik 

                                                mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik  

Broj: 01-02-1067/22 

Orašje,  14.07.2022. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak (1) alineja 8. Zakona 

o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09), Gradonačelnik donosi 

 

PRAVILNIK 

o dopuni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji 

 jedinstvenog gradskog organa uprave Grada Orašje   

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji 

jedinstvenog gradskog organa uprave Grada Orašje 

(“Službeni glasnik Općine Orašje” broj 1/21, 4/21, 5/21, 

1/22 i “Službeni glasnik Grada Orašja” broj 5/22  i 7/22) u 

članku 20. iza točke 5. dodaje se nova točka 6. koja glasi:  

 

“6. Viši referent za javnu rasvjetu i ceste 

Opis poslova: 

1) prati stanje i  funkcioniranje  javne rasvjete na 

području grada Orašja,  

2) evidentira nepravilnosti i sačinjava zapisnike i 

službene zabilješke, te izvještava o uočenim 

nepravilnostima,  

3) vodi bazu podataka o javnoj rasvjeti,  

4) kontrolira stanja brojila javne rasvjete,  

5) uspoređuje stanja brojila i dostavljenih faktura za 

utrošenu energiju, 

6) nadzire stanje na cestama (prometni znakovi, 

oštećenja i dr.) i sačinjava zapisnike i službene 

zabilješke o obavljenom nadzoru,  

7) izvještava o uočenim nepravilnostima na cestama, 

8) sudjeluje u poslovima rekonstrukcije i održavanja 

javne rasvjete i cesta (mjerenje, nadziranje, 

kontrola), 

9) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Gradonačelnika i 

Gradonačelnika. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: SSS-IV stupanj, 

tehnički ili društveni smjer, 10 mjeseci radnog staža nakon 

završene srednje škole, položen stručni ispit.  

Vrsta djelatnosti: dopunski poslovi osnovne 

djelatnosti 

Naziv grupe poslova: stručno-operativni  

Složenost poslova: djelomično složeni   

Status izvršitelja: namještenik 

Pozicija radnog mjesta: viši  referent 

Broj izvršitelja: jedan.“ 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Orašja“, a primjenjivat će se 

od 01.08.2022. godine.  

 

                                           Gradonačenik 

                                                  mr.sc.Marijan Oršolić, v.r. 

G

r

a

d

GRADSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o  utvrđivanju naziva ulica u naseljenim mjestima Bok, Donja Mahala,  

       Kopanice, Kostrč, Lepnica, Oštra Luka, Tolisa i Vidovice  ................................................................................... 161 

2.  Odluka o izmjenama Odluke o novčanim naknadama vijećnika i članova                                                                           

stalnih radnih tijela Općinskog vijeća Orašje .........................................................................................................  165 

3. Odluka o izmjenama i dopunama odluke o plaćama i naknadama uposlenih u Gradu Orašje  ............................... 165 

4. Odluka o prodaji gradskog građevnog zemljišta u  k.o. Orašje I putem javnog nadmetanja- licitacije  ................. 165 



Broj 8, Stranica 131            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Orašje, 15. srpnja 2022. god  

 

5. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu  ............................................................................................ 166 

6. Zaključak o usvajanju i stavljanju na javnu raspravu nacrta Statuta Grada Orašja  ................................................ 167 

7. Zaključak o davanju suglasnosti na zamjenu nekretnina  ....................................................................................... 167 

8. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje za 2021. godinu  ....................... 168 

9. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.U. „Dom zdravlja Orašje“ za 2021. godinu  ............................................ 168 
 

GRADONAČELNIK 

 

10. Odluka o dodjeli sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2022. godinu                                                               

Gospodarskoj komori  Županije Posavske .............................................................................................................  169 

11. Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutarnjoj organizaciji jedinstvenog                                                                      

Gradskog organa uprave Grada  Orašje  ................................................................................................................. 169 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 


